
OBEC TURICE
Obecně závazná vyhláška Obce Tuřice

o mílstním poplatku za lňíváníveřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Tuřice se nasvém zasedr{ní dne 30. listopadu 2023 usneslo vydat nazilJrJadě

§ 14 zÁkona č. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
omístníchpoplatcích"),avsouladus§lOpísm.d)a§84odst.2písm.h)zákonač. 128/2000Sb.,
o obcích (obecní ňízení), veznéní pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
,,vyhlráškď'):

člr
úvodní ustanovení

(1) Obec Tuřice touto vyhlráškou zavádí místní poplatek zalůívání veřejného prostranství (dále
jen,poplatek").

(2) Správcem poplatku je obecní úřadl.

čl.z
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek zalňíváni veřejného prostranství se vybirá zazlláštrli uživáni veřejného
prostranství, kteqým se rozumí2:

a) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb,

b) umístění zaŤízeni sloužících pro poskytování služeb,

c) umístění dočasných staveb slouácích pro poskytování prodeje,

d) umístění zařizeni sloužících pro poskytování prodeje,

e) umístění reklamních zaŤízeni,

0 prováděníqikopoqýchptací,

g) umístění stavebních zaíízeni,

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 4 odst. 1 zákonao mistnich poplatcich



h) umístění skládek,

i) umístění zaíízemcirkusů,

j) umístění zašízení lunaparků ajiných obdobných atakcí,

k) vybtazenitrvalého parkovacího místa,

1) užívání veřejného prostranství pro kulturní akce,

m) užívrání veřejného prostranství pro sportovní akce,

n) aživéni veřejného prostranství pro reklamní akce,

o) lůívéni veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmoqich atelevizmch děl.

q Poplatek zauživáni veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen,poplatník")3.

čt. s
Veřejná prostranství

Poplatek se platí zauživémi veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1
a graficky na mapě v příloze č. 2. Tyto přílohy tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

čt.l
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 7 dnů před zahájením lůiváru
veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájeru lůiváni
veřejného prostranství. Pokud terrto den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný
svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže nrásledující pracovní den.

(2) Úaa;e uváděné v ohlašení upravuje zákoď.

(3) DojdeJi ke znrěně údajů uvedených v ohltíšení, je poplatník povinen tuto změnu ozl;ámit
do 15 dnů ode dne, kdy nastalas,

čt. s
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí zakaždý i započaty m2 akažďý i započaty den

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 Kč,

b) za umístění zařizem sloužících pro poskytoviiní služeb l0 Kč,

3 § 4 odst. 2zákona o místních poplatcích
4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích



c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč,

d) za umístění zaíízeru sloužících pro poskytování prodeje l0 Kč,

e) za umístění reklamních zařízeni 10 Kč,

D zaprovádéní výkopovýchpraci 10 Kč,

g) za umístění stavebních zaíizent 10 Kč,

h) za umístění skládek 10 Kč,

i) zaumístění zaíizeni cirkusů 10 Kč,

j) zavyhrazení trvalého parkovacího místa 10 Kč,

k) zaužívání veřejného prostranství pro kulturní akce l0 Kč,

D zalůíváni veřejného prostranství pro sportovní akce 10 Kč,

m) zalůíváni veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč,

n) zatůívéni veřejného prostransfuí pro potřeby tvorby filmoqých atekevirnich děl 10 Kč.

(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou za umístění zaíízeti lunaparků a jiných obdobných
atrakci l00 Kč zatýden.

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální čristky sdělí
poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odsí.2.

čl. e
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatn;ý v den ukončení uživání veřejného prostranství.

@ Poplatek stanovený paušální črástkou je splatn;ý do 1 dne od počátku každého poplatkového
období.

čtl
osvobození

(1) Poplatek se neplatí:

a) zavyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držtelem prukazu ZTP nebo
ZTPlP,

b) zakci pořádaných naveřejném prostranství, jejíchž celý výtěžek je odveden
na charitativní a veřejně prospěšné účelyÓ.

@ V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlasit údaj roáodný pro osvobození ve lhůt"ích
stanovených touto vyhltáškou nebo zákonem, narok na osvobozeruzanikď.

6 § 4 odst. 1 zákonao místních poplatcích
7 § í4a odst. 6 zákona o mistních poplatcích



čt. g
přechodnó a zrušovací ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlrášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

@ Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.4l20l9, Obecně závazná vyhláška obce Tuřice č.
4/2019, o místním poplatku zauživáni veřejného prostranstvi, ze dne 16. prosince 2019.

čt.l
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.

.7W

Ladislava Bayerová, místostarostka Ing. Petr Bouček, starosta


